
ъЩш?'

БЮДЖЕТНОЕ 
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШЙОЛА»

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Jf.T. Шуплецову

Увещаемый Жеан Теннадъевич!

Лримите слова Благодарности за активное участие 
в организации мероприятий Методический декады 

в 2021-2022учебном году.

Мы вос%игидемся (Вашим профессионализмом и компетентностью. 
(Ваиш деятельность способствует повышению качества 

образования, содействует раскрытию творчески^ способностей
школьников.

Желаем (Вам дальнейшиз^успехрв и творческого вдохновения1.

Директор Л.М. Самигуллина

Приказ № СТШ-13-470/2 от 24.05.2022 
Сургут, 2022



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

20.02.2023

П Р И К А З

Сургут
№СТШ-13-185/3

О проведении школьной методической 
декады науки и творчества 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с планом методической работы на 2022/2023 учебный год (приказ 
№ СТШ-13-599/2 от 30.08.2022), Положением о школьной методической декаде науки 
и творчества МБОУ «Сургутская технологическая школа» (приказ № СТШ-13-181/1 
от 09.03.2021), Положением о проведении школьной научно-практической конференции 
«Поиск и творчество» (приказ № 12-Ш-13-13-638/18 от 15.11.2018 с изменениями 
от 12.02.2020 приказ № СТШ-13-113/0), Положением об индивидуальном проекте 
обучающихся 10-11 классов с целью усиления эффективности влияния методического 
пространства школы на становление и развитие профессиональных компетенций педагогов 
как основного условия повышения качества образовательного процесса, выявления, 
развития и поддержки интеллектуально одаренных, талантливых детей, совершенствования 
навыков исследовательского поведения и развития исследовательских способностей 
учащихся, обеспечения организационно-методические условий для развития УУД 
обучающихся, самостоятельного использования их обучающимися в разных видах 
деятельности, демонстрации своих достижений в самостоятельном освоении избранной 
области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьную методическую декаду науки и творчества в период с 27.02.2023 
по 01.04.2023 согласно плану (Приложение 1).

2. Руководителям предметно-проблемных лабораторий и педагогам предоставить 
планы проведения мероприятий в рамках методической декады методисту У.Ю. Романюк в 
срок до 25.02.2023.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
конференции и провести научно-практическую конференцию «Поиск и творчество»
04.03.2023 согласно графику (Приложение 2).

4. Провести публичную защиту индивидуальных проектов учащихся 11 классов 
в рамках проведения научно-практической конференции «Поиск и творчество» и проектов 
участников школьной научно-практической конференции согласно графику 
(Приложение 3).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Червинскую, заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.



Приложение 1 к приказу
20.02.2023№°СТШ-13-185/3

План проведения школьной методической декады в 2022/2023 учебном году

Дата Направленность Ответственные
27.02.2023
04.03.2023

Неделя естественнонаучных дисциплин Сизова Н.А. 
Седых Л.Г. 

Бродникова О.В.
06.03.2023
11.03.2023

Неделя русской словесности Черкашенко Е.В.
Седых Л.Г. 

Бродникова О.В.
13.03.2023
18.03.2023

Неделя иностранного языка Касаева П.В.

20.03.2023
25.03.2023

Неделя математики и информатики Фоминых НИ.
Седых Л.Г. 

Бродникова О.В.
27.03.2023
01.04.2023

Неделя дополнительного образования, 
профориентации, искусства, физической 
культуры, основ безопасности 
жизнедеятельности

Тетькова Н.А. 
Кориннык А.В. 

учителя ИЗО, музыки, 
технологии



Приложение 2 к приказу
20.02.2023№СТШ-13-185/3

График проведения школьной научно-практической конференции 
_______________«Поиск и творчество» 04.03.2023_______________

№
п/п

Направление Секция Время и 
место 

проведения

Эксперты

1 Инженерные и 
точные науки

Техника и 
инженерное дело, 

математика, 
информатика и 

информационные 
технологии, 

робототехника

Председатель:
Фоминых Наталья Ивановна 

Члены комисии:
1. Ильюков Виталий Валерьевич
2. Шуплецов Иван Геннадьевич
3. Литвиненко Тамара Васильевна

2 Естественные 
науки и 
современный 
мир

Биология, экология, 
химия

Председатель:
Сизова Нина Анатольевна 

Члены комисии:
1. Зонова Наталья Борисовна
2. Куряева Лариса Евгеньевна
3. Козлова Ирина Геннадьевна

3 Социально
гуманитарные 
науки и 
искусство

Русский язык и 
литература, 

иностранный язык

Председатель:
Касаева Полина Викторовна 

Члены комисии:
1. Романюк Ульяна Юрьевна
2. Лебига Ирина Викторовна
3. Азизова Альбина Зиямудиновна

Творчество и спорт Председатель:
Дементьева Ирина Яковлевна 

Члены комисии:
1. Кориннык Александр 

Васильевич
2. Язовских Людмила Сергеевна
3. Трушина Надежда Ивановна

История,
обществознание,

география

Председатель:
Булушева Светлана Владимировна 

Члены комисии:
1. Рогова Марина Гельевна
2. Коллерова Ирина Васильевна
3. Родионова Светлана Юрьевна

Социология и 
психология

Председатель:
Жданова Светлана Викторовна 

Члены комисии:
1. Хамадиева Айсылу Ильясовна
2. Иванов Михаил Сергеевич
3. Верещак Олеся Владимировна

Председатель:
Голева Александра Валерьевна 

Члены комисии:
1. Вундер Альбина Наильевна
2. Федорова Людмила Маратовна
3. Пальянова Лариса Анатольевна

Основы
безопасности

жизнедеятельности

Председатель:
Алборов Вардан Генрихович 

Члены комисии:
1. Султанов Павел Марсович
2. Курбатов Сергей Викторович



Приложение 3 к приказу
20.02.2023№СТШ-13-185/3

Г рафик выступления докладчиков в рамках школьной научно-практической 
конференции «Поиск и творчество»

Секция «Техника и инженерное дело, математика, информатика и информационные 
________________________ технологии, робототехника»_____________________________

№ п/п Фамилия, имя докладчика, 
класс

Тема доклада

1 Попадкин Максим, 11А 3Б-моделирование в создании ИНДИ-игры
2 Старков Антон, 11А Использование VR-технологий при тренировках при 

оказании первой помощи
3 Гайсин Глеб, 11Б Киберспортсмен -  профессия будущего?
3 Громик Дмитрий, 11Б Искусственный интеллект - основа будущего
4 Галиев Данил, 11В Геометрические формы в искусстве
5 Ефанов Андрей, 11В Криптография для защиты информации
6 Кравцов Кирилл, 11В Математика в строительстве
7 Сенаторов Виталий, 11В Телеграмм-бот с базой данных
8 Скороходов Глеб, 11В Применение фракталов в современном мире
9 Солуянов Никита, 11В Куда пропадают удаленные файлы?
10 Струихин Сергей, 11В Автоматизация процессов ухода за растениями в условиях 

Сити-фермы (зачет)
11 Тверитин Иван, 11В Роль математических функций в жизни человека
12 Уланов Макар, 11В Создание приложения для работы с терминологией

Секция «Биология, экология, химия»
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Султанова Хошнигар, 11А Правила употребления витаминов людьми, 
проживающими в условиях Крайнего Севера

2 Аббасов Адиль, 11Б Популяризации сортировки бытовых отходов
3 Алиева Милана, 11Б Сколиоз и его лечение
4 Ханахмедова Эльвира, 11Б Как сохранить здоровые зубы?
5 Малетыч Ксения, 11Б От избы к современной квартире
6 Подгорбунских Ксения, 11В Причины ухудшения зрения. Способы его восстановления.

Секция «Русский язык и литература, иностранный язык»
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Никифорова Анастасия, 11А Английские заимствования в русском языке
2 Нуцалова Гилянханум, 11А Английский язык -  язык для путешественников
3 Романова Ульяна, 11А Современный сленг в русском языке
4 Слюсаренко Полина, 11А Восприятие романа «Отцы и дети» через художественный 

образ
5 Самедова Лейла, 11Б Добро и зло в русской литературе
6 Буркова Анастасия, 11В Образ женщины в лейтенентской прозе
7 Закирзянова Алина, 11В Сравнительный анализ интернет-ресурсов: grammar.io, 

learn-english-today.com, duolingo, lingualeo
8 Тодорова Полина, 11В Сленговые выражения современного английского 

школьника



Секция «Творчество и спорт»
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Владыкина Юлия, 11А Творческое оформление школьного пространства
2 Кирьянов Алексей, 11А Школьный киноклуб как источник духовно-нравственного 

воспитания
3 Герке Яна, 11А Граффити: вандализм или искусство
4 Гайбура Елизавета, 11Б Роль танца в жизни современного подростка
5 Полозов Евгений, 11Б Спорт и здоровый образ жизни как альтернатива вредным 

привычкам
6 Трифонова Ева, 11Б Роль танца в образе девушки
7 Илькив Мария, 11В Вклад национальной культуры России в национальную 

мировую культуру на примере руских сувениров (зачет)
8 Халиков Дамир, 11В Профилактика ожирения среди подростков

Секция «История, обществознание, география»
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Балацан Анастасия, 11А Ненормативная лексика среди подростков
2 Сагдиева Рената, 11А Исторический маршрут города Сургута
3 Сиваткина Мария, 11А Влияние общественных процессов на модные тенденции 

на примере I Мировой войны
4 Карпучева Ирина, 11Б Великие водопады мира
5 Кудимов Владимир, 11Б Первая мировая война
6 Зарипова Вилена, 11В Как СМИ манипулирует сознанием общественности
7 Зарипова Вилера, 11В Особенности и риски малого бизнеса
8 Синкевич Лев, 11В Глобальные проблемы человечества
9 Танишева Эвелина, 11В Смертная казнь: за или против?

Секция «Социология и психология»
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Абдуллаева Луиза, 11А Влияние утомляемости учеников на успеваемость
2 Агишева Диана, 11А Безбарьерная сред в городе Сургуте
3 Владыкина Антонина, 11А Цветовое оформление учебных классов и его влияние на 

восприятие информации
4 Епишев Тимур, 11А Социальные проблемы современной молодежи
5 Качмала Виктория, 11А Роль интернета в жизни старшеклассников
6 Михайлова Екатерина, 11А Влияние социальной среды на психофизическое состяние 

подростков
7 Шеменюк Надежда, 11А Способы смягчения противоречий между родителями и их 

детьми
8 Вартовая Эвелина, 11Б Агрессия как доминанта поведения подростков
9 Качан Дарья, 11Б Отношение жителей города Сургута к электронным 

сигаретам
10 Лялик Павел, 11Б Тревожность. Как не стать жертвой собственных эмоций?
11 Макаренко Анастасия, 11Б Как правильно отвечать на грубость?
12 Овчинникова Дарья, 11Б Взаимоотношения между подростками и их родителями
13 Шапенкова Анна, 11Б Как выбрать будущую профессию на социально

экономическом профиле
14 Буркова Виктория, 11В Профессия -  спортивный менеджер
15 Галина Нурзиля, 11В Юность -  пора симпатии
16 Кромберг Андрей, 11В Профилактика суицидального поведения среди подростков
17 Маркелов Максим, 11В Формирование эффективной команды посредством 

онлайн-игр
18 Синёв Денис, 11В Массовая культура и подростки



Секция «Основы безопасности жизнедеятельности»
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Аклеев Александр, 11А Влияние курения POD-систем на здоровье подростков
2 Выхрест роман, 11А Влияние алкоголя на успеваемость школьников
3 Зороглян Хачатур, 11А Сотовый телефон и его влияние на жизнь человека
4 Мамчур Степан, 11А Анализ киберпреступности. Профилактические меры по 

борьбе с киберпреступностью.
5 Сарваров Илья, 11А Безопасность в интернете
6 Гаспарьян Роман, 11Б Противодействие тероризму
7 Гусаченко Александр, 11Б Информационная безопасность в сети интернет
8 Муллахметова Алина, 11Б Радиационные загрязнения
9 Плишкин Данил, 11Б Терроризм: география и история его возникновения
10 Сташкевич Карина, 11Б Как защититься от кибербуллинга?
11 Егошина Екатерина, 11В Как обезопасить себя от деструктивного общения в 

интернете?
12 Хакимова Ангелина, 11В Стрельба в школе. Как выявить потенциального стрелка?



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент об разования

I
126727 172117 

№12-03-510/1 
от: 18/08/2021

Об утверждении состава жюри 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
на территории города Сургута 
в 2021/22 учебном году 
по информатике, математике

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 №12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2021/22 учебном году:
1.1. По общеобразовательному предмету «Информатика» согласно 

приложению 1.
1.2. По общеобразовательному предмету «Математика» согласно 

приложению 2.
2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Соловей Л.Г.

И.о. директора департамента А.И. Хотмирова



Приложение 1 
к приказу 
от

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2021/22 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Информатика»

№
п/п

Ф И О  члена жюри Должность

1. Абдулсаметова Эльвира 
Казбиевна

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения (далее -  
МБОУ) гимназии «Лаборатория Салахова»

2. Гарус Оксана Юрьевна учитель информатики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова»

3. Саматова Лилия Флюровна учитель информатики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова»

4. Саниева Лилия Гасимовна учитель математики, информатики МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

5. Шестакова Валентина 
Васильевна

учитель информатики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова»

6. Бумин Юрий Васильевич учитель информатики и ИКТ МБОУ гимназии № 2
7. Дзюбин Юрий Николаевич учитель информатики и ИКТ МБОУ гимназии № 2
8. Курбанов Магомед 

Ахмедович
учитель информатики и ИКТ МБОУ гимназии № 2

9. Дебирова Татьяна 
Амировна

учитель информатики МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова

10. Кравец
Елена Николаевна

учитель информатики МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова

11. Лугаманова Диана 
Файрузовна

учитель информатики, математики МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

12. Бондур Наталья Георгиевна учитель информатики и ИКТ МБОУ лицея № 1
13. Изотова Гульнара 

Хайроллаевна
учитель информатики и ИКТ МБОУ лицея № 1

14. Мифтахова Венера 
Фандависовна

учитель информатики и ИКТ МБОУ лицея № 1

15. Ничипорова Олеся 
Николаевна

учитель информатики и ИКТ МБОУ лицея № 1

16. Ямалетдинова Альбина 
Салаватовна

учитель информатики и ИКТ МБОУ лицея № 1

17. Зиятдинова Татьяна 
Леонидовна

учитель информатики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

18. Лавелина Наталья 
Николаевна

учитель информатики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

19. Сагиндикова Асиет 
Ералиевна

учитель информатики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

20. Старостина Ольга 
Ивановна

учитель информатики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

21. Хибатуллина Г ульнара 
Мансуровна

учитель информатики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея



22. Акбарова Елена 
Александровна

учитель информатики МБОУ лицея № 3

23. Вагнер Лариса 
Владимировна

учитель математики, информатики МБОУ лицея № 3

24. Малаховская Мария 
Г еоргиевна

учитель информатики МБОУ лицея № 3

25. Поспелова Светлана 
Сергеевна

учитель математики, информатики МБОУ лицея № 3

26. Гнусина Марина 
Николаевна

учитель математики, информатики МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

27. Мадьяров Наиль 
Калимуллович

учитель информатики, физики МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

28. Таборских Нина 
Александровна

учитель математики, информатики МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

29. Березина Лариса 
Васильевна

учитель информатики МБОУ муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
(далее -  МБОУ) № 10 с углубленным изучением 
отдельных предметов (далее -  с УИОП)

30. Исламов Ришат Габитович учитель информатики МБОУ СОШ № 10 с УИОП
31. Яппаров Марат 

Мухаррамович
учитель информатики МБОУ СОШ № 10 с УИОП

32. Ахметов Станислав 
Радиевич

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

33. Никитина Нина 
Леонидовна

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

34. Проскурнов Арсений 
Александрович

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

35. Степанов Александр 
Анатольевич

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

36. Чурилова Татьяна 
Г еоргиевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

37. Колпаков Александр 
Алексеевич

учитель информатики и ИКТ МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» (далее -  СТШ)

38. Неустроева Евгения 
Анатольевна

учитель информатики и ИКТ МБОУ «СТШ»

39. Панасюк Елена Викторовна учитель информатики и ИКТ МБОУ «СТШ»
40. Тур Валентина 

Альбертовна
учитель информатики и ИКТ МБОУ «СТШ»

41. Червинский Олег 
Геннадьевич

учитель информатики и ИКТ МБОУ «СТШ»

42. Шуплецов Иван 
Геннадьевич

учитель информатики и ИКТ МБОУ «СТШ»

43. Жданов Денис Валерьевич учитель информатики МБОУ СОШ № 1
44. Иост Татьяна Алексеевна учитель информатики МБОУ СОШ № 1
45. Луценко Елена Сергеевна учитель информатики МБОУ СОШ № 1
46. Алиев Аркадий Русаевич учитель информатики МБОУ СОШ № 3
47. Курманалеева Руфа 

Шайхисламовна
учитель информатики МБОУ СОШ № 3

48. Мамедова Джейран Аллаз 
кызы

учитель информатики МБОУ СОШ № 3



49. Богачёва Олеся Петровна учитель математики МБОУ СОШ № 4 имени 
Л.И. Золотухиной

50. Харченко Ольга 
Викторовна

учитель информатики МБОУ СОШ № 4 имени 
Л.И. Золотухиной

51. Абдулжалиева Сурия 
Заурбековна

учитель информатики МБОУ СОШ № 5

52. Конь Светлана Николаевна учитель математики МБОУ СОШ № 5
53. Низельник Евгений 

Александрович
учитель информатики МБОУ СОШ № 5

54. Подгорбунских Олег 
Игоревич

учитель информатики МБОУ СОШ № 5

55. Амантаев Гадель 
Юнирович

учитель информатики МБОУ СОШ № 6

56. Костик Елена Юрьевна учитель математики МБОУ СОШ № 6
57. Фазылова Альфия 

Рамзиевна
учитель информатики МБОУ СОШ № 6

58. Бадаква Людмила 
Абакировна

учитель математики МБОУ СОШ № 7

59. Марченко Татьяна 
Петровна

учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 7

60. Романова Эльвира 
Николаевна

учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 7

61. Свирид Елена Васильевна учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 7
62. Сафронова Альбина 

Рамильевна
учитель информатики МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н.

63. Васильев Игорь 
Николаевич

учитель информатики МБОУ средней школы (далее-  
СШ) № 9

64. Грибенько Светлана 
Александровна

учитель информатики МБОУ СШ № 9

65. Кожанов Владимир 
Николаевич

учитель информатики МБОУ СШ № 9

66. Музыка Екатерина 
Николаевна

учитель информатики МБОУ СШ № 9

67. Еусенова Анжела 
Магомедовна

учитель информатики МБОУ СШ № 12

68. Ефремова Елена 
Г еннадьевна

учитель информатики МБОУ СШ № 12

69. Петрова Надежда 
Николаевна

учитель информатики МБОУ СШ № 12

70. Нагорных Светлана 
Владимировна

учитель информатики МБОУ СОШ № 15

71. Рускова Ольга Михайловна учитель информатики МБОУ СОШ № 15
72. Семенюченко Иван 

Сергеевич
учитель информатики МБОУ СОШ № 15

73. Козусь Виктор 
Александрович

учитель информатики МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 
Алексеева

74. Онорина Милана 
Ильгамовна

учитель информатики МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 
Алексеева

75. Токаева Альбина 
Индралиевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 
Алексеева



76. Еремеева Анна 
Александровна

учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 19

77. Омельчук Павел 
Станиславович

учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 19

78. Хисматулина Ирина 
Александровна

учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 19

79. Иваненкова Вита 
Тургуновна

учитель информатики МБОУ СОШ № 20

80. Манаева Лилия 
Вячеславовна

учитель информатики МБОУ СОШ № 20

81. Маслова Марина 
Валерьевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 20

82. Нафикова Альбина 
Ямильевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 20

83. Нурисламова Альбина 
Мидхатовна

учитель информатики МБОУ СОШ № 20

84. Кузьминская Оксана 
Михайловна

учитель информатики МБОУ СОШ № 22 имени 
Г.Ф. Пономарева

85. Супесс Егор Сергеевич учитель информатики МБОУ СОШ № 22 имени 
Г.Ф. Пономарева

86. Фатхлисламова Фируза 
Гафурьяновна

учитель информатики МБОУ СОШ № 22 имени 
Г.Ф. Пономарева

87. Южанинова Ольга 
Васильевна

учитель математики, информатики МБОУ COIII № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

88. Анфёрова Надежда 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 24

89. Гилязова Надежда Олеговна учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 24
90. Пономарев Павел 

Михайлович
учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 24

91. Балсанова Лариса 
Николаевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 25

92. Гуртовенко Наталья 
Анатольевна

учитель информатики и математики МБОУ СОШ № 25

93. Гельвих Екатерина 
Дмитриевна

учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 26

94. Ганиева Лилия Рамилевна учитель информатики МБОУ СОШ № 27
95. Глухов Максим Юрьевич учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 27
96. Дыбченко Анна 

Викторовна
учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 27

97. Копылова Александра 
Николаевна

учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 27

98. Теплов Сергей Евгеньевич учитель информатики МБОУ СОШ № 27
99. Валеева Гульнара 

Ильгизовна
учитель информатики МБОУ СОШ № 29

100. Валеева Зульфия 
Назифовна

учитель информатики МБОУ СОШ № 29

101. Кузнецова Наталья 
Владимировна

учитель информатики МБОУ СОШ №  29

102. Усцелемова Наталья 
Анатольевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 29

103. Киртянов Александр Ильич учитель информатики МБОУ СШ № 31



104. Ключникова Людмила 
Михайловна

учитель информатики МБОУ CULL № 31

105. Лыбина Виктория 
Романовна

учитель информатики МБОУ СШ № 31

106. Остроумова Оксана 
Владимировна

учитель информатики МБОУ СШ № 31

107. Сивак Ольга Геннадьевна учитель информатики МБОУ СШ № 31
108. Васильева Анастасия 

Валентиновна
учитель информатики МБОУ СОШ № 32

109. Ефремов Алексей 
Александрович

учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 32

110. Пинчук Надежда 
Анатольевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 32

111. Турковская Нина 
Викторовна

учитель информатики МБОУ СОШ № 32

112. Андреева Оксана 
Евгеньевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 44

113. Гуляев Сергей 
Ал ексан д рови ч

учитель информатики МБОУ СОШ № 44

114. Лазовская Юлия 
Рамильевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 44

115. Павиланис Светлана 
Михайловна.

учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 44

116. Петрова Татьяна 
Валентиновна

учитель информатики МБОУ СОШ № 44

117. Давыдова Наталья 
Вячеславовна

учитель информатики МБОУ СОШ № 45

118. Иванов Юрий Юрьевич учитель информатики МБОУ СОШ № 45
119. Мамаева Ирина Андреевна учитель информатики МБОУ СОШ № 45
120. Ракитина Оксана 

Г еннадьевна
учитель информатики МБОУ СОШ № 45

121. Семёнов Максим Сергеевич учитель информатики частного общеобразовательного 
учреждения (далее -  ЧОУ) гимназии во имя Святителя 
Николая Чудотворца

122. Г индуллина Наталья 
F еннадиевна

учитель информатики МБВ (сменного) 
общеобразовательного учреждения открытой 
(сменной) общеобразовательной школы № 1 (далее - 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1)

123. Документова Александра 
Евгеньевна

учитель информатики МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

124. Мартынюк Елена 
Сергеевна

учитель математики МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1



Приложение 2 
к приказу 
от /р  ЛГ л/22/ №

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2021/22 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Математика»
№
п/п

Ф И О  члена жюри Должность

1. Ахтямова Флюза 
Мавлитбаевна

учитель математики МБОУ гимназия «Лаборатория 
Сал ахова»

2. Галиева Альмира 
Фанисовна

учитель начальных классов (математика) МБОУ 
гимназия «Лаборатория Салахова»

3. Гузенко Юлия 
Вячеславовна

учитель начальных классов (математика) МБОУ 
гимназия «Лаборатория Салахова»

4. Кадочникова Татьяна 
Витальевна

учитель математики МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова»

5. Конева Наталья 
Михайловна

учитель математики МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова»

6. Косульникова Анастасия 
Евгеньевна

учитель математики МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова»

7. Морозов Артур Сергеевич учитель математики МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова»

8. Саниева Лилия Гасимовна учитель математики и информатики МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

9. Сахаватова Аяра 
Салаватовна

учитель начальных классов (математика) МБОУ 
гимназия «Лаборатория Салахова»

10. Челпанова Маргарита 
Юрьевна

учитель математики МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова»

11. Курбанов Магомед 
Ахмедович

учитель математики МБОУ гимназии № 2

12. Луцык Оксана 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

13. Мазуренко Оксана 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

14. Михайлова Надежда 
Ивановна

учитель математики МБОУ гимназии № 2

15. Рябенко Татьяна 
Г ригорьевна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

16. Сердюк Ирина 
Валентиновна

учитель математики МБОУ гимназии № 2

17. Тулапина Елена 
Николаевна

учитель математики МБОУ гимназии № 2

18. Цвиль Светлана 
Владиславовна

учитель математики МБОУ гимназии № 2

19. Яценко Елена 
Владимировна

учитель математики МБОУ гимназии № 2

20. Грунина Эльвира Юрьевна учитель начальных классов МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова



21. Кисеева Алена Николаевна учитель начальных классов МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова

22. Коренюгина Людмила 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова

23. Кравец
Елена Николаевна

учитель информатики МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова

24. Савельева Инна 
Владимировна

учитель математики МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова

25. Цыбульник Оксана 
Петровна

учитель начальных классов МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова

26. Шиховцова F ульнара 
Асхатовна

учитель математики МБОУ гимназии имени Ф.К. 
Салманова

27. Волобуева Ольга 
Викторовна

учитель математики МБОУ лицея № 1

28. Данилова Светлана 
Леонидовна

учитель математики МБОУ лицея № 1

29. Малых Юлия Ивановна учитель начальных классов МБОУ лицея № 1
30. Матвеева Татьяна 

Джуракуловна
учитель начальных классов МБОУ лицея № 1

31. Павиланис Наталья 
Владимировна

учитель математики МБОУ лицея № 1

32. Плотникова Елена 
Серафимовна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 1

33. Севастьянова Ирина 
Юрьевна

учитель математики МБОУ лицея № 1

34. Шайхутдинова Алина 
Робертовна

учитель математики МБОУ лицея № 1

35. Бикбердина Клара 
Мутигулловна

учитель математики МБОУ Сургутского естественно
научною лицея

36. Лешукова Алена 
Николаевна

учитель хматематики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

37. Микова Елена Анатолевна учитель математики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

38. Мубаракшина Елена 
Игоревна

учитель математики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

39. Мухоморкина Татьяна 
Петровна

учитель математики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

40. Холявко Алла Николаевна учитель математики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

41. Юлдашева Айзиля 
Мударисовна

учитель математики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

42. Ахтемьянова Виктория 
Валерьевна

учитель математики МБОУ лицея № 3

43. Бутенко Наталья 
Александровна

учитель математики МБОУ лицея № 3

44. Вагнер Лариса 
Владимировна

учитель математики, информатики МБОУ лицея № 3

45. Васечка Сергей 
Михайлович

учитель математики МБОУ лицея № 3

46. Ниязов Мансур Азатович учитель математики, физики МБОУ лицея № 3



47. Поспелова Светлана 
Сергеевна

учитель математики, информатики МБОУ лицея № 3

48. Родионова Оксана 
Валерьевна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 3

49. Тананыкина Татьяна 
Михайловна

учитель математики МБОУ лицея № 3

50. Тимофеева Лидия 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 3

51. Тренёва Ирина Николаевна учитель начальных классов МБОУ лицея № 3
52. Хныкина Татьяна 

Николаевна
учитель начальных классов МБОУ лицея № 3

53. Шпак Ольга Евгеньевна учитель математики МБОУ лицея № 3
54. Гнусина Марина 

Николаевна
учитель математики, информатики МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

55. Пашаева Шахсенем 
Шовлетовна

учитель математики МБОУ лицея имени генерал- 
майора Хисматулина В.И.

56. Таборских Нина 
Александровна

учитель математики, информатики МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

57. Гончаренко Наталья 
Викторовна

заместитель директора МБОУ СОШ № 10 с УИОП

58. Золотая Ирина Георгиевна учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП
59. Киреева Инна 

Александровна
учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП

60. Максимович Юлия 
Г еннадьевна

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП

61. Матвеева Светлана 
Григорьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП

62. Милык Ирина Николаевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП
63. Полошкова Ольга 

Михайловна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП

64. Соломина Татьяна 
Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП

65. Трифонова Надежда 
Викторовна

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП

66. Чинькова Елена 
Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП

67. Балабанова Виктория 
Викторовна

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

68. Иванова Светлана 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

69. Камалова Татьяна Юрьевна учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП
70. Кранина Светлана 

Владимировна
учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

71. Лапина Ольга 
Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

72. Литвинова Татьяна 
Григорьевна

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП

73. Сагитова Разида 
Ишбирдовна

учитель математики МБОУ COHI № 46 с УИОП

74. Слабунова Виктория 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП



75. Барабошина Светлана 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ «СТШ»

76. Герасимова Айсылу 
Рифовна

учитель математики МБОУ «СТШ»

77. Григоренко Татьяна 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ «СТШ»

78. Дубинина Татьяна 
Викторовна

учитель математики МБОУ «СТШ»

79. Калантыренко Галина 
Ивановна

учитель математики МБОУ «СТШ»

80. Литвиненко Тамара 
Васильевна

учитель математики МБОУ «СТШ»

81. Прутян Ирина Викторовна учитель начальных классов МБОУ «СТШ»
82. Сальникова Валентина 

Павловна
учитель математики МБОУ «СТШ»

83. Седых Любовь 
Геннадиевна

учитель начальных классов МБОУ «СТШ»

84. Смородинова Ольга 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ «СТШ»

85. Стародымова Галина 
Дмитриевна

учитель математики МБОУ «СТШ»

86. Тараненко Галина 
Робертовна

учитель математики МБОУ «СТШ»

87. Фоминых Наталья 
Ивановна

учитель математики МБОУ «СТШ»

88. Хаматнурова Алсу 
Айратовна

учитель математики МБОУ «СТШ»

89. Шевченко Елена 
Валерьевна

учитель начальных классов МБОУ «СТШ»

90. Шнип Наталья Ивановна учитель математики МБОУ «СТШ»

91. Богатенкова Антонина 
Анатольевна

учитель математики МБОУ СОШ №1

92. Демидова Оксана 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ №1

93. Мурзакова Оксана 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ №1

94. Рудницкая Евгения 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ №1

95. Сталбовская Любовь 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ №1

96. Шелудько Ирина 
Анатольевна

учитель математики МБОУ СОШ №1

97. Евоболдина Елена 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3

98. Кадацкая Жанна 
Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ № 3

99. Лаптева Юлия 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 3

100. Рабцун Лидия Васильевна учитель математики МБОУ СОШ № 3



101. Старжинская Галина 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3

102. Татчин Ульяна 
Вирославовна

учитель математики МБОУ СОШ № 3

103. Архипова Галина 
Сергеевна

учитель математики МБОУ COIII № 4 
имени Л.И. Золотухиной

104. Ахматдинов Руслан 
Альбертович

учитель математики МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

105. Иванова Ирина Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

106. Николенко Евгения 
Борисовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

107. Сазончик Наталья 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

108. Аптрахимова Фания 
Идиаловна

учитель математики МБОУ СОШ № 5

109. Бабинова Алина 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 5

110. Базуева Анна Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 5
111. Брагина Елена Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5
112. Гумерова Айгуль 

Вадисовна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

113. Игликова Люзия 
Вакильевна

учитель математики МБОУ СОШ № 5

114. Ильина Елена Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5
115. Конь Светлана Николаевна учитель математики МБОУ СОШ № 5
116. Миникаева Лариса 

Егоровна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

117. Симоненко Светлана 
Евгеньевна

учитель математики МБОУ СОШ № 5

118. Ткаличева Светлана 
Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 5

119. Гайнуллина Татьяна 
Михайловна

учитель математики МБОУ COLII № 6

120. Костик Елена Юрьевна учитель математики МБОУ СОШ № 6
121. Кузнецов Илья Викторович учитель математики МБОУ СОШ № 6
122. Бадаква Людмила 

Абакировна учитель математики МБОУ СОШ № 7

123. Ковалева Ирина Георгиевна учитель математики МБОУ СОШ № 7
124. Соболева Светлана 

Юрьевна учитель математики МБОУ СОШ № 7

125. Уланова Наталья 
Александровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7

126. Ченченко Светлана 
Сергеевна учитель математики МБОУ COIII № 7

127. Подгорбунских Наталья 
Александровна

учитель математики. МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А Н.

128. Барышева Зоя Ивановна учитель математики МБОУ СШ № 9
129. Бексяк Александр Юрьевич учитель математики МБОУ СШ № 9
130. Бураншина Регина 

Азаматовна
учитель математики МБОУ СШ № 9



131. Ваганова Елена Федоровна учитель начальных классов МБОУ CIII № 9

132. Г абдуллина Лариса 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

133. Карфидова Юля 
Нурихановна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

134. Кодзаева Альбина 
Накиповна

учитель математики МБОУ СШ № 9

135. Кустова Маргарита 
Олеговна

учитель математики МБОУ СШ № 9

136. Лебедева Алена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

137. Лихачева Ольга 
Г еннадьевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

138. Плесовских Елена 
Викторовна

учитель математики МБОУ СШ № 9

139. Тихонова Светлана 
Валерьевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

140. Трошичева Лилия 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

141. Урсакий Светлана 
Борисовна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

142. Усова Евгения Григорьевна учитель математики МБОУ СШ № 9
143. Хакимова Лейсан 

Ришатовна
учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

144. Ямщикова Юлия 
Мидхатовна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

145. Брюхова Эвелина 
Владимировна

учитель математики МБОУ CLLI № 12

146. Зотова Раиса Ибулаевна учитель начальных классов МБОУ СШ № 12
147. Зотова Рита Ямилевна учитель математики МБОУ СШ № 12
148. Лумпова Светлана 

Сергеевна
учитель математики МБОУ СШ № 12

149. Печеневская Инесса 
Марковна

учитель математики МБОУ СШ № 12

150. Разина Людмила Васильевна учитель начальных классов МБОУ СШ № 12
151. Сафаргулова Эльвера 

Ягафаровна
учитель математики МБОУ CLII № 12

152. Скорбачева Елена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

153. Филатова Валентина 
Пегровна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

154. Виноградцева Елена 
Дмитриевна

учитель математики МБОУ СОШ № 15

155. Загаева Зарета Вахаевна учитель математики МБОУ СОШ № 15
156. Полякова Антонина 

Ю рьевна
учитель математики МБОУ СОШ № 15

157. Титаренко Мария 
Андреевна

читель математики МБОУ СОШ № 15

158. Турова Наталья 
Анатольевна

учитель математики МБОУ СОШ № 15



159. Баранюк Валентина 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева

160. Глинистая Татьяна 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева

161. Громенюк Ольга 
Адольфовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева

162. Гусева Светлана 
Г еннадьевна

учитель математики МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 
Алексеева

163. Иванова Галина Ивановна
учитель математики МБОУ COL1I № 18 имени В.Я. 
Алексеева

164. Кононова Светлана 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева

165. Шало рева Г алина 
Васильевна

учитель математики МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 
Алексеева

166. Ионова Фания Гаязовна учитель математики МБОУ СОШ № 19
167. Исламова Гульназ 

Магнавиевна
учитель математики МБОУ СОШ № 19

168. Кагарманова Разиля 
Юнировна

учитель математики МБОУ СОШ № 19

169. Костюченко Ольга 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

170. Кудина Елена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

171. Лудченко Светлана 
Васильевна

учитель математики МБОУ СОШ № 19

172. Малявина Алена Сергеевна учитель математики МБОУ СОШ № 19
173. Мечетная Елена 

Николаевна
учитель математики МБОУ СОШ № 19

174. Морозова Татьяна 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

175. Пшеничникова Галина 
Анатольевна

учитель математики МБОУ СОШ № 19

176. Хухорова Любовь 
Степановна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

177. Шибаева Екатерина 
Алексеевна

учитель математики МБОУ СОШ № 19

178. Балашова Елена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

179. Баязитова Альмира 
Акрамовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

180. Волгина Ольга Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 20
181. Дегтярева Г алина 

Леонидовна
учитель математики МБОУ СОШ № 20

182. Климова Марина 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

183. Никитина Олеся Андреевна учитель математики МБОУ СОШ № 20
184. Семенько Галина 

Михайловна
учитель начальных классов М БОУ СОШ  №  20

185. Шелепова Елена 
Михайловна

учитель математики МБОУ СОШ № 20



186. Г оловина Оксана 
Вячеславовна

учитель математики МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. 
Пономарева

187. Парыгина Елена 
Васильевна

учитель математики МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. 
Пономарева

188. Южанинова Ольга 
Васильевна

учитель математики МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. 
Пономарева

189. Алфёрова Надежда 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 24

190. Сагалаева Татьяна Петровна учитель математики МБОУ СОШ № 24
191. Сотина Ярослава 

Васильевна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

192. Токаева Гульжанат 
Хайдаровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

193. Цыганок Евгения 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

194. Гуртовенко Наталья 
Анатольевна

учитель информатики, математики МБОУ СОШ № 25

195. Хисматулина Ирина 
Ринатовна

учитель математики МБОУ СОШ № 25

196. Цыкальчук Ольга 
Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ № 25

197. Шелыгинская Лариса 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 25

198. Тагирова Аят Эльхановна учитель математики. МБОУ СОШ № 26
199. Глухов Максим Юрьевич учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 27
200. Глухова Татьяна 

Валерьевна
учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 27

201. Юное Наталья Ивановна учитель математики МБОУ СОШ № 27

202. Крюкова Надежда 
Ивановна

учитель математики МБОУ СОШ № 27

203. Маллаева Тамила 
Ишрафутдиновна

учитель математики МБОУ СОШ № 27

204. Селезнева Кристина 
Олеговна

учитель математики МБОУ СОШ № 27

205. Ядринцева Наталья 
Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ № 27

206. Г оворкова Екатерина 
Евгеньевна

учитель математики МБОУ СОШ № 29

207. Кириенко Анна 
Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 29

208. Ковшова Елена 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

209. Кумушбаева Лиана 
Анатольевна

учитель математики МБОУ СОШ № 29

210. Макаренко Елена 
Валерьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

211. Нуркаева Рифа Байрасовна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29
212. Усольцева Виктория 

Викторовна
учитель математики МБОУ СОШ № 29



213. Халтурина Марина 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

214. Аветисян Моника 
Тиграновна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

215. Громенюк Анна 
Вячеславовна

учитель математики МБОУ СШ № 31

216. Димитрюкова Галина 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

217. Евстратова Ольга 
Михайловна

учитель математики МБОУ СШ № 31

218. Киртянова Людмила 
Владимировна

учитель математики МБОУ СШ № 31

219. Кузнецова Екатерина 
Евгеньевна

учитель математики МБОУ СШ № 31

220. Муслимова Диляра 
Г абильевна

учитель математики МБОУ CUI № 31

221. Петрова Надежда 
Александровна

учитель математики МБОУ СШ № 31

222. Сафарова Лариса 
Николаевна

учитель математики МБОУ СШ № 31

223. Степина Татьяна 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

224. Чудскаева Елена 
Владимировна

учитель математики МБОУ СШ № 31

225. Шиленок Людмила 
Г ригорьевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

226. Шмид г Юлия Сергеевна учитель математики МБОУ СШ № 31
227. Агаева Галимат Гусеновна учитель математики МБОУ СОШ № 32
228. Валеева Лилия Рафаиловна учитель математики МБОУ СОШ № 32
229. Ефремов Алексей 

Александрович
учитель математики МБОУ СОШ № 32

230. Киселев Петр Игоревич учитель математики МБОУ СОШ № 32
231. Косюк Лилия Вячеславовна учитель математики МБОУ СОШ № 32
232. Поликарпова Анастасия 

Сергеевна
учитель математики МБОУ СОШ № 32

233. Поспелов Алексей 
Михайлович

учитель математики МБОУ СОШ № 32

234. Суслякова Елена Ивановна учитель математики МБОУ СОШ № 32
235. Тулемисова Диана 

Зиядиновна
учитель математики МБОУ СОШ № 32

236. Аношенко Ирина 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

237. Бурухина Елена 
Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 44

238. Волкова Светлана 
Анатольевна

учитель математики МБОУ СОШ № 44

239. Воронова Ольга 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

240. Горн Елена Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44



241. Зеркина Лариса 
Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 44

242. Искандарова Флера 
Фаучатовна

учитель математики МБОУ СОШ № 44

243. Казакова Людмила 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

244. Кузнецова Елена Сергеевна учитель математики МБОУ СОШ № 44
245. Лаврова Зоя Владимировна учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 44
246. Лучинкина Оксана 

Александровна
учитель математики МБОУ СОШ № 44

247. Марусяк Зоя Владимировна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44
248. Мутницкая Виктория 

Владимировна
учитель математики МБОУ СОШ № 44

249. Павиланис Светлана 
Михайловна

учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 44

250. Пономарева Надежда 
Викторовна

учитель математики, информатики МБОУ СОШ № 44

251. Пшеничная Светлана 
Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 44

252. Резвякова Алла Наильевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44
253. Сайтова Альбина 

Сагинбековна
учитель математики МБОУ СОШ № 44

254. Сафронова Ольга 
Владиславовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

255. Шарифуллина Залида 
Анварбековна

учитель математики МБОУ СОШ № 44

256. Гордеева Светлана 
Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ № 45

257. Гордиевских Анастасия 
Васильевна

учитель математики МБОУ СОШ № 45

258. Жадейка Елена Николаевна учитель математики МБОУ COI1I № 45
259. Иванов Виталий 

Анатольевич
учитель математики МБОУ СОШ № 45

260. Кибенко Ольга Борисовна учитель математики МБОУ СОШ № 45
261. Ковалёва Наталья Юрьевна учитель математики МБОУ COI1I № 45
262. Константинова Юлия 

Константиновна
учитель математики МБОУ СОШ № 45

263. Максимова Светлана 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45

264. Мальцева Лариса Юрьевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45
265. Острежнюк Оксана 

Идиаловна
учитель математики МБОУ СОШ № 45

266. Плетнева Ольга Васильевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45
267. Фомина Мария Евгеньевна учитель математики МБОУ СОШ № 45
268. Шевцова Татьяна 

Валентиновна
учитель математики МБОУ СОШ № 45

269. Бармакина Светлана 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ начальной школы 
(далее -  НШ) № 30

270. Березина Яна Викторовна учитель начальных классов МБОУ НШ № 30
271. Снегирева Ольга Сергеевна учитель начальных классов МБОУ НШ № 30



272. Бирюкова Алеся 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ «Перспектива»

273. Зайцева Светлана 
Валентиновна

заместитель директора МБОУ «Перспектива»

274. Ковина Наталья 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ «Перспектива»

275. Зайцева ИринаМихайловна учитель начальных классов МБОУ НШ «Прогимназия»
276. Кафтайлова Галина 

Анатольевна
учитель начальных классов МБОУ НШ «Прогимназия»

277. Осипов Олег Анатольевич учитель математики ЧОУ гимназии во имя Святителя 
Николая Чудотворца

278. Шибко Елена Николаевна учитель математики ЧОУ гимназии во имя Святителя 
Николая Чудотворца

279. Документова Александра 
Евгеньевна

учитель математики МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

280. Мартынюк Елена 
Сергеевна

учитель математики МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

281. Шарикова Марина 
Николаевна

учитель математики МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

М  М&ЛгКФ 20 ЛА № СЖ№'-/3-Я£й/£

Сургут

О прохождении практики

На основании письма БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет» от 28.03.2022 № б/н в соответствии с п. 2.1.1. 
Договора о практической подготовке № 68/21-22 от 12.11.2021 г. в целях 
организации взаимодействия 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять студентов БУ ВО СурГПУ для прохождения производственной 
практики студентами направления подготовки 44.03.05 «Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки) (направленность: «Математика и 
информатика») на период с 04.04.2022 по 30.04.2022.

2.Провести 04.04.2022 вводный инструктаж для сторонних организаций 
по охране труда Гилязовой Р.И., ведущему специалисту по охране труда.

3.Закрепить за студентами учителей-наставников:
№
п/п

Ф.И.О. студента Ф.И.О. учителя-наставника

1. Киямова Милана Аскатовна Тур Валентина Альбертовна2. Козырева Кристина Владимировна
3. Лихачева Ирина Вячеславовна Шуплецов Иван Геннадьевич4. Перевалова Анастасия Евгеньевна

* 4. Назначить ответственной за общую организацию практики Червинскую М.В., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор (Q/Ot- tCCi Л.М. Самигуллина

Рассылка по 1 экз. -Р .И . Гилязовой, M.B. Червинской, педагогам-наставникам



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

Z& М П /7 7 7 2 4 - 20 ЛЗ

Сургут

О прохождении практики

На основании письма БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет» от 14.03.2023 № 71 в целях организации
взаимодействия 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Принять студентов БУ ВО СурГПУ для прохождения практики 
«Преддипломная практика» студентами 5 курса направления подготовки 
«Педагогическое образование с двумя профилями подготовки (Математика и 
Информатика)» на период с 10.04.2023 по 24.05.2023.

2.Провести 10.04.2023 вводный инструктаж для сторонних организаций 
по охране труда Р.И. Гилязовой, специалисту по охране труда.

№
п/п

Ф.И.О. студента Ф.И.О. учителя-наставника

1. Киямова Милана Аскатовна Колпаков А.А.
2. Лихачева Ирина Вячеславовна Шубина Е.Н.
3. Перевалова Анастасия Евгеньевна Шуплецов И.Г.

4. Назначить ответственной за общую организацию практики М.В. Червинскую, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина

Рассылка по 1 экз. - М.В. Червинской, педагогам-наставникам



Приложение 2 к приказу 
от №

График проведения школьной научно-практической конференции
«Поиск и творчество»

№
п/п

Направление Секция Дата, время 
и место 

проведения

Эксперты

1 Инженерные и 
точные науки

техника и 
инженерное дело, 

математика, 
информатика и 

информационные 
технологии, 

робототехника

26.02.2022 
10.00 

каб. 131

Председатель:
Фоминых Наталья Ивановна 

Члены комисии:
1. Дубинина Татьяна 

Викторовна
2. Калантыренко Галина 

Ивановна
3. Тур Валентина 

Альбертовна
4. Шуплецов Иван 

Г еннадьевич
2 Естественные 

науки и 
современный 
мир

Физика 26.02.2022 
10.00 

каб. 313

Председатель:
Творогова Галина 
Александровна 

Члены комисии:
1. Мальгина Галина 

Васильевна
2. Колпаков Александр 

Алексеевич
3. Мальгин Александр 

Викторович
Биология, 

экология, химия
26.02.2022 
05.03.2022 

13.00 
каб. 314

Председатель:
Сизова Нина Анатаольевна 

Члены комисии:
1. Зонова Наталья 

Борисовна
2. Куряева Лариса 

Евгеньевна
3. Земченко Лина Ивановна

3 Социально
гуманитарные 
науки и 
искусство

Русский язык и 
литература, 

иностранный язык

26.02.2022 
10.00 

каб. 225

Председатель:
Касаева Полина Викторовна 

Члены комисии:
1. Халтурина Светлана 

Васильевна
2. Романюк Ульяна 

Юрьевна
3. Азизова Альбина 

Зиямудиновна
4. Гацко Елена 

Александровна
Культурология и 

спорт
26.02.2022 

10.00 
каб. 129

Председатель:
Дементьева Ирина 
Яковлевна 

Члены комисии:



1. Умрихина Диана 
Александровна

2. Кориннык Александр 
Васильевич

3. Ильюков Виталий 
Валерьевич

4. Сафонова Ольга 
Владимировна

История, 
социология и 
психология

26.02.2022 
05.03.2022 

10.00 
каб. 218

Председатель:
Булушева Светлана 
Владимировна

Члены комисии:
1. Коллерова Ирина 

Васильевна
2. Кузнецов Иван 

Александрович
3. Афанасова Евгения 

Сергеевна
4. Рогова Марина Гельевна
5. Жданова Светлана 

Викторовна



Протокол №2 от «21» апреля 2023 г.
Членов ППЛ: 20 учителей, присутствовали: учителей:
Герасимова Айсылу Рифовна, учитель математики;
Голышева Оксана Юрьевна, учитель информатики; зам.директора 
Дубинина Татьяна Викторовна, учитель математики;
Колпаков Александр Алексеевич, учитель информатики;
Литвиненко Тамара Васильевна, учитель математики;
Неустроева Евгения Анатольевна, учитель информатики 
Панасюк Елена Викторовна, учитель математики;зам директора 
Тараненко Галина Робертовна, учитель математики;
Сальникова Валентина Павловна, учитель математики;
Червинская Мария Викторовна, учитель математики; зам директора 
Червинский Олег Геннадьевич, учитель математики;
Шнип Наталья Ивановна, учитель математики;
Шубина Елена Николаевна, учитель математики и информатики;
Хрунык Ксения Андреевна учитель математики 
Габдрахманова Венера Раушановна учитель математики 
Шуплецов Иван Геннадьевич, учитель информатики 
Фоминых Наталья Ивановна, учитель математики 

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление с нагрузкой на 2023-2024 уч год
2. Рассмотрение рабочих программ по предметам математика, алгебра, 

геометрия и теория вероятности на соотвествие с обновленными ФГОС и 
ФОП на 2023-2024 учебный год;

3. Промежуточная аттестация 2023

2. Рассмотрение рабочих программ по предметам математика, 
алгебра, геометрия и теория вероятности на соотвествие с 
обновленными ФГОС и ФОП на 2023-2024 учебный год;

СЛУШАЛИ: Фоминых Н.И., учителя математики, руководителя ППЛ, 
представила вниманию присутствующих учебный план( проект) на 2023 -  
2024 учебный год и информационно-разъяснителы-юе письмо об основных 
изменениях, внесенных в федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования, и организации работы по его 
введению. Фоминых Н.И.. распределила ответственных за анализ 
действующих программ в соответствии с обновленным ФГОС по параллелям 

РЕШИЛИ:назначить ответственных за анализ и составление программ: 
математика

5 классы -Хрунык К.А.



6 классы-Габдрахманова В.Р
7 классы-Дубинина Т.В.
8классы-Герасимова А.Р.
9 классы-Фоминых Н.И.
10 классы-Литвиненко Т.В.
11 классы -Тараненко Г.Р. 
информатика
7-8 классы -Шубина Е.Н 
9 классы -Неустроева Е.А.
10-11 классы Шуплецов И.Г.

3. Промежуточная аттестация 
СЛУШАЛИ:

1. Червинскую М.В.., замдиректора , предложила принять результаты ВПР за 
результаты итоговой контрольной работы, в 10 классе провести итоговую 
контрольную работу, анализ контрольных работ и ВПР провести в течении 5 
дней с даты написания работы.

Председатель Н.И.Фоминых



I A  Лицензия на осуществление образовательной деятельности №5201 выдана 02 апреля 2018г.Iiifinmujruiv Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о размещении авторского материала на сайте infourok.ru 

НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

Шуплецов Иван Геннадьевич
учитель

МБОУ СОШ № 13

опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
Викторина по информатике "Батл КуМир"

\Л/еЬ-адрес публикации:
https://infourok.ru/viktorina-po-informatike-batl-kumir-6838188.html

Данное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа
тов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке: infourok.ru/standart

| «Инфоурок»!!
И. В. Жаборовский
Руководитель
«Учебного центра «Инфоурок»

infourok.ru

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК» 

in fo u r o k .r u / s ta n d a r t

тасс
Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер сериального 
издания:
№2587-8018 от 17.05.2017)

06.11.2023

Б077987984

https://infourok.ru/viktorina-po-informatike-batl-kumir-6838188.html


I A  Лицензия на осуществление образовательной деятельности №5201 выдана 02 апреля 2018г.Iiifinmujruiv Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о размещении авторского материала на сайте infourok.ru 

НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

Шуплецов Иван Геннадьевич
учитель

МБОУ СОШ № 13

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер сериального 
издания:
№2587-8018 от 17.05.2017)

infourok.ru
06.11.2023

ГЕ23870242

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК» 

in fo u r o k .r u / s ta n d a r t

опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
Викторина по информатике "Батл Паскаль"

\Л/еЬ-адрес публикации:
https://infourok.ru/viktorina-po-informatike-batl-paskal-6838201.html

Данное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа
тов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке: infourok.ru/standart

И. В. Жаборовский
Руководитель
«Учебного центра «Инфоурок»

https://infourok.ru/viktorina-po-informatike-batl-paskal-6838201.html


I A  Лицензия на осуществление образовательной деятельности №5201 выдана 02 апреля 2018г.Iiifinmujruiv Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о размещении авторского материала на сайте infourok.ru 

НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

Шуплецов Иван Геннадьевич
учитель

МБОУ СОШ № 13

опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
Задачник практикум "Алгоритмизация КуМир"

\Л/еЬ-адрес публикации:
https://infourok.ru/zadachnik-praktikum-algoritmizaciya-kumir-6838175.html

тасс

infourok.ru

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК» 

in fo u r o k .r u / s ta n d a r t

Данное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа
тов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке: infourok.ru/standart

И. В. Жаборовский
Руководитель
«Учебного центра «Инфоурок»

06.11.2023

ФВ70761508

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер сериального 
издания:
№ 2587-8018 от 17.05.2017)

https://infourok.ru/zadachnik-praktikum-algoritmizaciya-kumir-6838175.html


Тема урока: Форматирование текста
Этапы урока

• организационный момент
• проверка знаний и их актуализация
• объяснение нового материала
• закрепление
• практическая работа
• итог урока и домашнее задание

Материал подобран в соответствии с программой: теоретические положения понятны 
как для сильных, так и для средних и слабых учеников.

Изложение материала было последовательным, логически-правильным. 
Использовались наглядные средства обучения в виде видео ролика, презентации к уроку и 
интерактивных заданий к данной теме. В конце урока было дано домашнее задание.

Методические приёмы соответствовали возрасту учащихся, целям, поставленным в 
начале урока. Фронтальный опрос был проведён в начале урока. Ответы на вопросы в начале 
урока служили проверкой домашнего задания. Дети хотя и не всегда правильно, но пытались 
отвечать на вопросы учителя,

Взаимоотношения учителя с учащимися носит характер сотрудничества. 
Преподаватель владеет ситуацией. Структура урока соответствовала теме и дидактической 
цели урока.

Учитель был доброжелательным. Изучение новой темы проходило в ходе рассказа 
учителя и сопровождалось показом презентации. Учащиеся быстро переключались с одного 
вида деятельности на другой. Для достижения поставленных целей учитель использовал: 
принципы последовательности, логичности излагаемого материала; связь с практикой, 
ориентацию содержания на требования жизни в информационном обществе.

Использовались различные формы работы: фронтальная, парная, индивидуальная, 
практическая.

Для лучшего запоминания учебного материала учитель использовал следующие 
приемы: постановка цели; включение в деятельность путем наглядного восприятия 
материала и повторения изученных моментов нового материала.

Учащиеся на уроке проявляли активность, дисциплинированность, уважительное 
отношения к учителю.

На уроке соблюдались правила техники безопасности.
Учитель изложил весь запланированный материал, общая цель всего урока была 

достигнута, задачи урока выполнены. Учащимся, принимающим участие в уроке, были 
выставлены соответствующие оценки. Домашнее задание было задано вовремя, 
прокомментировано учителем.

Шуплецов И.Г.



Итоговая таблица (протокол) результатов 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по______информатике________________________________________________

от «_10_»_октября_2020г.

Участники:
СТШ

Класс (параллель)___7-8-е_
Всего участников____1___

(предмет)

(образовательная организация)

№ Шифр Ф.И.О. участника Класс У читель-наставник Резуль
тат Место

1 Борзенко Артем 
Алексеевич 8В Шуплецов И.Г. Побед

итель 1



Урок 3 тема: Классификация
моделей



Признаки классификации моделей

Любая классификация -это  разделение 
объектов на родственные группы, 
имеющие один или несколько общих 
признаков.

Наиболее распространенные признаки:
• Область использования.
• Учёт в модели временного фактора.
• Отрасль знаний.
• Способ представления моделей.



Классификация по области использования

Учебные модели -  наглядные пособия, различные тренажеры.

Опытные модели -  это уменьшенные или увеличенные копии 
проектируемого объекта.

Научно-технические модели -  создаются для исследования 
процессов и явлений.

Игровые модели -  это военные, экономические, спортивные, 
деловые игры.

Имитационные модели -  не просто отражают реальность с той 
или иной степенью точности, а имитируют её.



Классификация с учетом временного 
фактора

Статические Динамические

Статическая модель -э то  как бы одномоментный 
срез информации по объекту, модель не 
изменяющаяся с течением времени.

Динамическая модель -  позволяет увидеть 
изменение объекта во времени.



Классификация по области знаний

Можно классифицировать модели и по тому, 
к какой области знаний они принадлежат:

1. Биологические.
2. Физические.
3. Социологические.
4. Исторические.
5. Математические и т.п.



Классификация по способу
представления

Материальные



Классификация по способу представления

Материальные модели -  воспроизводят геометрические и 
физические свойства оригинала и всегда имеют реальное 
воплощение.

Информационная модель -  совокупность информации, 
характеризующая свойства и состояния объекта, процесса, 
явления, а также взаимосвязь с внешним миром.

Вербальная модель -  информационная модель в 
мысленной или разговорной форме.

Знаковая модель -  информационная модель, выраженная 
специальными знаками, т.е. средствами любого 
формального языка.

Компьютерная модель -  модель, реализованная средствами 
программной среды.



По форме представления можно выделить 
следующие виды информационных моделей:
Геометрические модели -  графические формы и объёмные 

конструкции.
Словесные модели -  устный и письменные описания с 

использованием иллюстраций.
Математические модели -  математические формулы, 

отображающие связь различных параметров объекта или 
процесса.

Структурные модели -  схемы, графики, таблицы и т.д.
Логические модели -  модели, в которых представлены 

различные варианты выбора действий на основе 
умозаключений и анализа условий.

Специальные модели -  ноты, химические формулы и т.д.
Компьютерные и некомпьютерные модели.



Рабочая тетрадь
Учебник. РТ № .

Практическая работа
Кабинет 310 \ 9 \ Презентация 1 и 2 \ Выписать 
определения.
Кабинет 310\9\ Моделирование орнамент 1, 2, 3. 
Сохранить Документы \ 9 Б класс

Домашнее задание
§ 1.1 задания 3, 4, 6 письменно.
РТ № 23, 25-27 письменно.
Подготовиться к самостоятельной работе



Урок 4 тема: Основные этапы
моделирования



Работа на уроке
Кабинет 310 \ Информатика и ИКТ 
Учебник. Выписать этапы. Стр 134.
Прочитать что выполняется на каждом 
этапе.

Практическая работа
Кабинет 310\9\ Моделирование орнамент 1, 2, 3. 
Сохранить Документы \ 9 Б класс

Домашнее задание
§ 1.1 задания 3, 4, 6 письменно.
РТ № 23, 25-27 письменно.


